R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​1237
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o atendimento referente à saúde em Botucatu está em visível evolução;

Considerando que apesar dos grandes avanços obtidos ainda existem reclamações referentes a situações pontuais;

Considerando que estas reclamações específicas poderiam   ser resolvidas com maior celeridade se existisse um canal de comunicação específico para isso,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal da Saúde, CLÁUDIO LUCAS MIRANDA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica, informar sobre a possibilidade de efetuar a criação de uma “ouvidoria” específica para                    as questões que envolvem a saúde no Município de Botucatu.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de novembro de 2013.

Vereador Autor IZAIAS COLINO
PSDB